
    2025 жылғы 18 маусым 

 

2025 жылғы Astana Market Briefing іс-
шарасының негізгі тақырыптары мен 
инсайттарына шолу  

Кіріспе  

2025 жылғы 21 мамырда Астанада (Қазақстан) халықаралық талдамалық агенттік S&P 

Global Commodity Insights [SPGCI] Astana Market Briefing 2025 конференциясын өткізді. 

Іс-шараға Қазақстан мен шетелдің энергетика секторының компаниялары мен 

ұйымдарынан 200-ден астам делегат қатысты. SPGCI бұл конференцияны Астанада 

екінші рет өткізіп отыр. Былтырғыдай, биыл да бұл шара салалық сарапшылардың, 

компания басшыларының және мемлекеттік сектор өкілдерінің deserved көңілін 

аударды. Конференция барысында SPGCI-дің жетекші сарапшылары өздерінің 

аналитикалық зерттеулерінің нәтижелерін таныстырды, сондай-ақ панельдік сессиялар 

мен қазақстандық сарапшылармен өткен пікірталастарда саланың өзекті мәселелері 

талқыланды. 

Astana Market Briefing 2025 іс-шарасы туралы фактілер 
Аудиториясы: 
200-ден астам қатысушы – Қазақстан мен шетелден келген энергетика саласының 
өкілдері. 

• Мұнай және газ секторы: 
«ҚазМұнайГаз» ҰК АҚ, «QazaqGaz» ҰК» АҚ, NCOC, Chevron, ExxonMobil, Shell, 
CNPC, KAZENERGY қауымдастығы 

• Қаржы және сауда: 
Halyk Insurance Company, Kazakh Invest, Citi 

• Мемлекеттік басқару және саясат: 
АҚШ, Ұлыбритания және Нидерланд елшіліктерінің өкілдері, ҚР Энергетика 
және Қаржы министрліктері 

• Ғылым және зерттеулер: 
Сафи Өтебаев атындағы Атырау мұнай және газ университеті, QazaqGaz 
ғылыми-техникалық орталығы 

 
 

 

Іс-шараның негізгі тақырыптары ретінде келесілер айқындалды: 

әлемдік өндіруші салалардағы жаһандық үрдістер мен маңызды оқиғалар; шикі мұнай 

мен мұнай өнімдерінің жаһандық және еуропалық нарықтарының перспективалары; 

мұнай нарығындағы сауда ағындарының динамикасы және отандық KEBCO мұнай 
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сорты бойынша өзекті мәліметтер; Еуразия энергетикасы саласындағы жаңалықтар; 

мұнай-газ химиясы секторындағы жағдайды талдау. 

Осы материалда біз конференция спикерлерінің негізгі, өзекті ой-тұжырымдары мен 

пікірталастар барысында талқыланған мәселелерді ұсынамыз. 

Upstream – Мұнай мен газды барлау және өндіру 

Сессия атауы «Бұрылысты сәттер: Геосаясат және мұнай нарығы» (Pivot points: 

Geopolitics and the oil market) үш негізгі күшке арналды, олар 2026 жылға дейін шикі 

мұнай нарығының іргелі көрсеткіштерін айқындайтын болады. 

Ұсыныс сұраныстан озып келеді. SPGCI болжамдарына сәйкес, әлемдік мұнай 

өндірісінің өсуі (әсіресе ОПЕК+ елдері тарапынан) 2026 жылға дейін тұтыну өсімінен 

асып түседі. ОПЕК+ ерікті қысқартуларын біртіндеп тоқтатқан сайын, Парсы шығанағы 

елдерінің өндірушілері бірнеше ай ішінде мұнай өндіруді тәулігіне 500 мың баррельден 

астамға арттырады деп күтілуде. Ал 2025 жылы сұраныс өсімі тек 750 мың баррель/тәу 

болады (2024 жылғы 1,1 млн баррель/тәу-мен салыстырғанда). Мұндай теңгерімсіздік 

мұнай қорларының ұлғаюына әкеліп, оның бағасына қысым түсіруі мүмкін. 

ОПЕК+ «реттелген шегіну» (orderly retreat) саясатын ұстанып отырғандай әсер 

қалдырады. Бағаны ұстап тұрудың орнына, топ өндіріс шектеулерін біртіндеп 

жеңілдетіп келеді, тіпті сұраныс төмендеген жағдайда да. Бұл ашық баға соғысы 

болмаса да, нарық тұрақтылығының негізі болған өндірісті үйлестірілген қысқартулар 

әлсіреуде. Бұл стратегиялық қайта калибрлеу қатысушы елдердің басымдықтарының 

күрделі үйлесімін көрсетеді және егер баға құлдырауы жалғасса, ОПЕК+ құрамының 

өзгеруі мүмкін екеніне меңзейді. 

Сұраныс тарапындағы жағымсыз факторлар күшеюде. Тарифтердің күрт артуы мен 

сауда шиеленістері мұнай тұтынуына қысқа мерзімді теріс әсерін тигізеді деп күтілуде. 

Сонымен қатар, құрылымдық өзгерістер (әсіресе Қытайда, мұнда электромобильдер 

жаңа көлік сатылымдарының шамамен 50%-ын құрайды) бензинге деген сұраныс 

шарықтау шегіне жеткенін көрсетеді. Ұзақ мерзімді перспективада бұл мұнай 

өнімдеріне деген сұранысқа айтарлықтай әсер етпек, әсіресе басқа да ірі нарықтарда 

электрификация үдерісі қарқын алған сайын. 

«Барлау және өндіру секторының қалпына келуі: жаһандық және өңірлік 

перспективалар» (Upstream on the rebound: Global and regional perspectives) атты 

сессияда Қазақстанның геосаяси тұрақсыздық күшейіп, әлемдік мұнай нарықтары баяу 

энергетикалық ауысуға бейімделіп жатқан жағдайда өз өндіру секторын жандандыру 

мүмкіндіктері ашып көрсетілді. 

Декарбонизация үдерісінің күшеюіне қарамастан, болжауларға сәйкес, көмірсутектер 

2050 жылға дейін энергетикалық теңгерімнің маңызды бөлігі болып қала береді. SPGCI 

болжамы бойынша, сұйық көмірсутектерге деген әлемдік сұраныс шамамен 2029 жылы 

шарықтау шегіне жетіп, тәулігіне 107,6 млн баррельді құрайды, одан кейін «Бұрылысты 
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сәттер» (Inflections) сценарийіне сәйкес сұраныс біртіндеп қана төмендейді. Шикі 

мұнайдың жаңа көздерінің экономикалық тұрғыдан тиімділігі (әсіресе, өзіндік құны 60 

АҚШ долларынан төмен баррельдер) «төзімді» (resilient) баррельдердің алдағы 

уақытта да өз тиімділігін сақтайтынын білдіреді. Қазақстан кең ауқымды тұзасты 

құрылымдары мен толық зерттелмеген бассейндерінің арқасында осындай «төзімді» 

көмірсутектерді жеткізуде жақсы мүмкіндіктерге ие. 

Әлемдік геологиялық барлау құрылымдық құлдырау кезеңінде. 2024 жылы ашылған 

кен орындарының көлемі 1952 жылдан бергі ең төмен деңгейде тіркелді, бұл тәуекелге 

барудан бас тарту мен қаржы үнемдеуді көрсетеді. Дегенмен, барлау саласындағы 

табыстар жетілмеген, бірақ әлеуеті жоғары бассейндерде әлі де мүмкін. Әлемдік 

деңгейдегі геологиялық көрсеткіштері бар және айтарлықтай қалған ресурстық 

әлеуетке ие Каспий маңы бассейні осындай аймақтардың бірі болып табылады. 

Қазақстан үшін басты міндет – осы ресурстарды игеру үшін озық сейсмикалық 

технологияларды және терең техникалық сараптаманы жұмылдыру. 

Қазақстанның өндіруші секторы жаһандық капиталды тарту үшін өз бәсекеге 

қабілеттілігін арттыруы қажет. Елдегі фискалдық жағдай (салық жүктемесі) әлемдік 

деңгеймен салыстырғанда орташа болса да, мақсатты реформалар (әсіресе табиғи газ 

кен орындарын игеру саласында) жаңа инвестициялар ағынын ынталандыра алар еді. 

«ҚазМұнайГаз» ҰК мен бірнеше ірі халықаралық мұнай компаниясынан бөлек 

операторлар шоғырын әртараптандыру – инновацияларды дамытуға серпін бере 

алады. Айта кетерлігі, табиғи газ өңірлік энергетикалық портфельдің барған сайын 

маңызды бөлігіне айналуда, ал Қазақстанның жоғары күкіртті газды өңдеу бастамалары 

ішкі ұсынысты арттырып, өңірлік экспортты күшейтуге септігін тигізуі мүмкін. 

«Мұнай-газ бизнесінің перспективалары: белсенділіктің артуы мен 

шығындардың өсуі» (Outlook for Oil&Gas business: growth in activity and escalating 

costs) сессиясында барлау және өндіру саласына инвестициялардың қалпына келіп 

жатқаны атап өтілді. Бұл үрдіс қуаттардың шектеулі болуы мен баға қысымы аясында 

жүріп жатыр. 

Әлемдік мұнай-газ өнеркәсібі инвестициялар жағынан айтарлықтай жандану кезеңін 

өткеруде: 2028 жылға қарай барлау және өндіру секторындағы күрделі шығындар 

(capex) шамамен 700 млрд АҚШ долларына жетеді деп күтілуде. Бұл пандемияға дейінгі 

деңгейден айтарлықтай жоғары қалпына келуді білдіреді. Бұл өсім ең алдымен 

Солтүстік Америка мен Каспий аймағындағы құрлықтық жобалар белсенділігінің 

артуымен байланысты, мұнда жобалар экономикасы әлі де тартымды болып отыр. 

Сонымен қатар, шельфтік жобаларға инвестициялар да қарқын алып келеді – әсіресе 

Азия-Тынық мұхиты аймағы мен Латын Америкасындағы терең сулы өңірлерде. Алайда 

бұл кеңею жеткізу тізбегіндегі қиындықтармен және шығындардың өсуімен қатар 

жүріп, операторлар алдына жаңа міндеттер қояды. 
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Екінші маңызды тақырып — бұл жеткізу тізбегіндегі тұрақты шиеленіс. Инжиниринг, 

сатып алу және құрылыс (EPC) пен суасты жұмыстар сегменттерінде тапсырыстар 

көлемі артып жатқанына қарамастан, негізгі қызмет көрсетуші жеткізушілердің 

кадрлық әлеуеті 2020 жылғы пандемияға дейінгі деңгейге әлі де оралған жоқ. 

Инжиниринг пен өндіріс салаларында байқалып отырған кадр тапшылығы қызмет 

көрсету құнының өсуіне және жобалардың кешігуіне алып келуде. Әсіресе ауыр 

құрылыс және суасты жобаларына арналған кеме нарығындағы тапшылық бұл 

жағдайды ушықтырып, жобалардың мерзімдері мен бюджеттеріне қысым түсіруде. 

Құн инфляциясы құрылымдық сипатқа ие бола бастады. COVID-19 пандемиясынан 

кейін және жаһандық сұраныстың бәсеңдеуіне байланысты материалдарға (әсіресе 

болатқа) деген баға қалыпқа келе бастағанымен, жұмыс күші мен инжиниринг 

қызметтерінің құны әлі де өсуде. Құрылыс саласындағы жалақы Солтүстік Америка мен 

Азия-Тынық мұхиты аймағында инфляция деңгейінен едәуір жоғары қарқынмен өсіп 

отыр, ал шельф жобалары бойынша шығын индекстері тұрақты түрде жоғары деңгейде 

сақталуда. Болжам бойынша, Каспий өңіріндегі құрлық жобалары күрделі шығындар 

(capex) бойынша алдыңғы қатарда болады, бұл шельф жобаларындағы қиындықтарға 

қарамастан, жоғары инвестициялық белсенділікті көрсетеді. 2025–2028 жылдар 

аралығында операциялық шығындар (opex) 12%-ға, логистика және ұңғымалық 

қызметтер бойынша шығындар 17–18%-ға өседі деп күтілуде. Каспий аймағындағы 

жобаларда еңбек шығындарының өсуі мен инфляция жалпы жобалық бюджетке әсер 

етіп, шығындарды 3–5%-ға арттыруы ықтимал. 

«Орталық Азиядағы газ ландшафтының өзгеруі: Қытай сұранысының 

трансформациясы мен нарықтар үшін өңірлік бәсекелестіктің өсуі 

арасындағы тепе-теңдік» (Central Asia’s shifting gas landscape: Balancing China’s 

evolving demand and rising regional competition for gas markets) атты сессия Орталық 

Азиядағы газ нарығының трансформациясына арналды. Бұл өңірде Қытайдың өзгеріп 

жатқан сұранысы барған сайын күшейіп келе жатқан өңірлік бәсекелестікпен 

теңгерілуде. Бұрын Ресейдің негізгі газ жеткізушісі болған Орталық Азия енді Қытайға 

көбірек бағытталып отыр — бұл үрдіс 2000 жылдардың ортасынан бастап сауда 

ағындарын өзгертті. Алайда Қытайға тәуелділік белгілі бір тәуекелдермен қатар 

жүруде. 

Өндірудің төмендеуі және импорттың өсуі. Орталық Азияның бес елінің төртеуі 

(Қазақстан, Өзбекстан, Қырғызстан және Тәжікстан) газ теңгерімінің нашарлауымен 

бетпе-бет келіп отыр. Ішкі сұраныстың өсуі және өндірудің тоқырауы немесе төмендеуі 

бұл елдерді нетто-импорттаушыларға айналдырып, өңірде импортқа деген сұранысты 

арттыруда. Мысалы, Өзбекстан бұрынғы экспорттаушы елден импорттаушыға айналып, 

Ресеймен және Түрікменстанмен газ жеткізу бойынша келісімдер жасасты. 

Қытайдың үстемдігі және құбыр желісі динамикасы. Қытайдың газға деген сұранысы 

қазіргі таңда Орталық Азиядан газ экспортының негізгі қозғаушы күші болып отыр. 
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Құбыр желілерінің бірнеше жобасы — қолданыстағы бағыттарды кеңейту («Сібір күші 

– 2») және Қазақстан арқылы өтетін әлеуетті маршруттар — бәсекелестікке түсіп 

жатқанымен, қазіргі таңда «Сібір күші – 2» жобасының Моңғолия арқылы өтетін бағыты 

экономикалық жағынан анағұрлым тиімді болып саналады. Бұл Ресейдің өңірдегі газ 

жеткізу ісіндегі ықпалының артып келе жатқанын көрсетеді. 

Қазақстан мен Өзбекстан: екі бағыт, екі траектория. 

Қазақстан, газ өндіруде серіктес (ілеспе) мұнай газына тәуелді ел ретінде, ішкі тұтыну 

ұсыныстан асып түсетіндіктен, 2040-жылдардың басында нетто-импорттаушыға 

айналады деп болжануда. 

Ал Өзбекстан ұзақ мерзімді табиғи газ өндірудің құлдырауымен бетпе-бет келіп, импорт 

көздерін әртараптандыруда белсенді әрекет етуде. Бұл ретте ел айтарлықтай дәрежеде 

Ресей мен Түрікменстанға арқа сүйеуде. 

Түрікменстанның сыртқы бағыттылығы. 

Әлемдегі табиғи газ қоры жөнінен төртінші орында тұрған Түрікменстан сыртқы 

сұранысқа тәуелді болуын жалғастыруда. Елдің ауқымды қоры болғанына қарамастан, 

өндіру көлемі көбіне экспорттық әлеуетке — әсіресе Қытай бағытына — байланысты 

қалыптасады. ТАПИ және «D желісі» сияқты жобалардың болашағы әлі де анық емес, 

сондықтан қазіргі таңда Қытайға газ экспорттайтын бар бағыттар негізгі өткізу арнасы 

болып отыр. 

СТГ факторы және келешек келбеті. 

Құбыр арқылы тасымалданатын газ басымдыққа ие болғанымен, жаһандық сұйытылған 

табиғи газ (СТГ) нарығы баға жағынан бәсекеге қабілеттілікті айқындайтын маңызды 

фактор ретінде танылып отыр. СТГ бағасының соңғы күрт өсуі Орталық Азия газын 

неғұрлым тартымды ете түсті. Ақыр соңында, өңірлік газ ландшафтына Қытай 

сұранысы, Ресей мен Түрікменстанның ұзақ мерзімді келісімшарттар жасасу қабілеті, 

сондай-ақ ішкі өндіру мен инфрақұрылымды дамытудағы табысы шешуші әсер етпек. 

Midstream – Мұнайдың тасымалы мен трейдингі 

«Platts эталондық сорттары мен баға бағалауы: жаңарту және ағымдағы 

үрдістер» атты сессия шикі мұнай нарығының күрделі жағдайына арналды. Соңғы 

айларда нарықта сауда қайшылықтарының ушығуы, геосаяси динамиканың өзгеруі 

және мұнайдың эталондық сорттарына баға белгілерінің қайта қаралуы сияқты 

факторлардың жиынтығына байланысты айтарлықтай құбылмалылық байқалды. 
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Мұнай бағасының төмендеуіне тікелей әсер еткен басты факторлардың бірі АҚШ 

тарапынан енгізілген кедендік баждар болды. Бұл жаһандық рецессия қаупіне қатысты 

алаңдаушылықты арттырып, Dated Brent маркасының бағасын соңғы бірнеше жылдағы 

ең төменгі деңгейлерге дейін түсіріп жіберді. Соның нәтижесінде KEBCO (Kazakhstan 

Export Blend Crude Oil – Қазақстанның экспорттық мұнай қоспасы) мен Urals арасындағы 

спред (бағалық айырмашылық) кеңейді, себебі сатып алушылар санкцияға ұшыраған 

ресейлік мұнайға балама іздей бастады. Статистикалық деректер KEBCO мен еуропалық 

тәтті (sweet) және қышқыл (sour) мұнай сорттары арасындағы сапаға байланысты 

спредтердің азаюынан KEBCO-ның ұтатындығын көрсетеді. Бұл жағдай CPC Blend 

өндіру көлемінің артуымен күшейіп, KEBCO үшін Солтүстік-Батыс Еуропа мен Шығыс 

Азия бағыттарындағы арбитраждық мүмкіндіктерді кеңейтіп отыр. 

Алайда нарық тек АҚШ баждарына реакция беріп отырған жоқ. Dated Brent эталондық 

сортының құрамы түбегейлі өзгеруде. Солтүстік теңізде мұнай өндіру көлемінің 

төмендеуіне байланысты Brent құрамына алғаш рет аймақтан тыс WTI Midland сорты 

енгізілді. Бұл — жаһандық ұсыныс құрылымының өзгеріп жатқанын және нарықта 

қолжетімді мұнай сорттарын дәлірек бейнелейтін эталонға деген қажеттілікті білдіретін 

маңызды оқиға. 

SPGCI деректері шикі мұнай ағындарының елеулі өзгергенін көрсетеді. Санкциялар мен 

баға шектеулеріне тап болған ресейлік Urals сорты қазір негізінен Үндістан сияқты 

нарықтарға бағытталып отыр, ал CPC Blend Suezmax класты танкерлермен 

тасымалданатын көлемге назар аударып, Азияда өз қатысуын кеңейтуде. Бұл 

өзгерістер тек өңірлік сауда ағымына ғана емес, сонымен қатар фрахт бағамдарына 

және танкерлік сұранысқа да әсер етуде. KEBCO CIF Augusta Suezmax сияқты жаңа баға 

котировкаларының енгізілуі және eWindow сауда платформасының қолданылуы — 

нарықтың жаңа жағдайларға бейімделуге және баға белгілеу тиімділігін арттыруға 

деген ұмтылысын көрсетеді. 

«Жеңіл және ауыр мұнай сорттарының балансы негізіндегі құн 

салыстыруы» (Crude value benchmarking with tipped light, heavy balance) сессиясы 

аясында Қазақстан мұнай өндірушілеріне «жақын болса – жақсы» (nearer is better) 

қағидасын ұстану, яғни өңірлік нарықтарға бағытталу, ішкі мұнай өңдеу қуаттарын 

дамыту және әлемдік мұнай сорттары мен өңірлік сұраныс арасындағы өзгеріп жатқан 

байланысқа бейімделу қажеттігі айтылды. Осындай күрделі жағдайларда тиімді бағдар 

табу алдағы жылдары қазақстандық мұнайдың құнын барынша арттырудың кілтіне 

айналмақ. 

Қазақстандық мұнай экспортының бағыты: Еуропадан Азияға қайта бағдарлану 

Қазақстан мұнайының экспорты тарихи тұрғыда Еуропа нарығына бағытталған 

болатын. Алайда Азияға жеткізілімдердің айтарлықтай қайта жандануы және өндіру 

көлемінің артуы бұл дәстүрлі бағытты өзгертіп отыр. Бұл жай ғана географиялық 

артықшылықтар мәселесі емес. Жүргізілген талдаулар көрсеткендей, қазақстандық 
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мұнай сорттары оқшау нарықта сатылмайды: олар басқа жеткізушілермен тікелей 

бәсекелеседі және, ең бастысы, Еуропадан тыс нарықтардағы сұранысқа тәуелді. 

Еуропадағы әлсіз іргелі көрсеткіштер мұнайды белсенді түрде шығысқа итермелеуде 

(push), ал Азиядағы күшті сұраныс оны өзіне тартуда (pull), осылайша өңіраралық 

икемді баға қалыптастырушы тетік орнауда. Бұл жағдай Қазақстаннан Азияға экспорт 

көлемінің артуымен және Дубай хабының баға қалыптастырушы орталық ретіндегі 

рөлінің күшеюімен айқындалып отыр. 

Мұнай экспортын шығыс бағытқа бұру Brent пен Dubai фьючерстері (EFC) арасындағы 

спредтің тарылуымен тығыз байланысты. Бұл айырмашылықтың азаюы Батыс елдерінің 

мұнай сорттарын Азияға жөнелтуді жеңілдетеді, себебі фрахт шығындары бұрынғыдай 

шектеуші фактор емес. Сараптамалық мәліметтер көрсеткендей, АҚШ, Абу-Даби және 

Қазақстаннан жеңіл мұнай сорттарының ұсынысының артуы осы тарылуға ықпал етуде. 

Сонымен қатар, орташа және ауыр сернисті мұнай ұсынысының қысқаруы бұл трендті 

қолдап отыр. Дегенмен, «қышқыл кешеннің» (sour complex) әлсіреуі Brent–Dubai 

спредінің қайта кеңеюіне әкелуі мүмкін, бұл өз кезегінде осы сауда ағындарының 

экономикалық негіздерін өзгерте алады. 

Мұнай өңдеу нарығындағы құрылымдық өзгерістер де маңызды рөл атқарады. Әсіресе 

Сингапур мен Солтүстік-Батыс Еуропадағы мұнай өңдеу маржасының (crack-spread) 

төмендеуі мұнайды жанармайға қайта өңдеудің тиімділігінің азайғанын көрсетеді. Бұл 

жағдай белгілі бір сападағы мұнайға деген сұранысқа тікелей әсер етеді. Сонымен 

қатар, Еуропадағы мұнай өңдеу қуаттарының оңтайландырылуы мен Африкадағы 

Dangote сияқты ірі мұнай өңдеу зауыттарының іске қосылуы – нарық ландшафтына 

ықпал ететін факторлар. Осыған байланысты қазақстандық мұнай өндірушілер үшін 

өңірлік сұранысты тікелей қамтамасыз ету – яғни, жақын нарықтарға жеткізу – 

алыстағы нарықтарға экспорттауға қарағанда анағұрлым тиімді стратегия болуы 

мүмкін. Бұл логистикалық шығындарды азайтып, нарықтағы баға белгілеудегі 

икемділікті тиімді пайдалануға жол ашады. 

Downstream – қайта өңдеу және мұнай өнімдері 

«Белгісіздікпен күрес: жаһандық мұнай өнімдері нарығының 

перспективалары» (Navigating uncertainty: Global refined products market outlook) 

сессиясы барысында SPGCI әлемдік мұнай өнімдеріне деген сұраныс шамамен 2030 

жылы ең жоғары деңгейіне (92 млн барр./тәу.) жетіп, содан кейін 2050 жылға қарай 79 

млн барр./тәу. дейін төмендейтінін болжады. Авиациялық отын мен нафтаға деген 

сұраныстың өсуі күтілгенімен, бұл бензин мен дизель нарығында тиімділіктің артуы 

және балама энергия көздерінің таралуын толығымен өтей алмайды. Бұл — қазба 

отындарынан толық бас тарту емес, керісінше, қазіргі кезде қайта қаралып жатқан 

энергетикалық ауысудың ықпалынан өсу қарқынының баяулауы. 
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Геосаяси оқиғалар салдарынан энергия қауіпсіздігі мен қолжетімділігіне назардың 

қайта аударылуы энергетикалық транзиттің қарқынын баяулатуы мүмкін, дегенмен 

ұзақ мерзімді үрдіс – сұраныстың төмендеуі болып қала береді. Электромобильдердің 

әлем бойынша әркелкі енгізілуі де бұл картинаны күрделендіруде: Қытай бұл салада 

көшбасшы болып отыр, ал АҚШ пен Еуропа айтарлықтай артта қалуда. 

Бұл сұраныс құрылымының өзгеруі мұнай өңдеу секторының ауқымды қайта 

құрылымдануымен қатар жүруде. «Мұнай өңдеудің алтын ғасыры» аяқталып, 

маржиналдылықтың төмендеуі күтілуде. Бұл консолидация мен меншік 

құрылымдарының өзгеруіне түрткі болуда. Дәстүрлі халықаралық мұнай алыптары 

мұнай өңдеу секторындағы үлесін қысқартып жатқанда, Vitol, Glencore, Trafigura сияқты 

шикізат трейдерлері өз өңдеу қуаттарын белсенді түрде ұлғайтуда. Олар арбитраждық 

мүмкіндіктерді пайдаланып, тез өзгеріп жатқан нарықта тиімді жұмыс істеуге 

бейімделіп отыр. Айта кетерлігі, жаңа қуаттар негізінен Азияда шоғырлануда, ал 

Батыста зауыттардың жабылуы белең алуда, бұл географиялық теңгерімсіздікке алып 

келуде. 

SPGCI бағалауынша, 2050 жылға дейін 16,5 млн барр./тәу. көлеміндегі мұнай өңдеу 

қуаты нарықтан шығарылады. Бұл — ескірген зауыттарды жабу ғана емес, сонымен 

қатар жоғары қосылған құны бар өнімдерге (мысалы, мұнайхимияға арналған шикізат) 

инвестиция тарту және парниктік газдар шығарындыларын азайтуға бағытталған 

технологияларға назар аударуды талап ететін стратегиялық міндет. 

Болашақта мұнай өңдеудің басты мақсаты – көлемді арттыру емес, керісінше, мақсатты 

өнімдерге бағытталған тиімділікті арттыру және төмен сұраныс пен маржа жағдайына 

бейімделу болмақ. Бұл сала икемділік, стратегиялық көру және түбегейлі өзгерген 

жағдайларды қабылдау қабілетін талап ететін күрделі бейімделу кезеңіне қадам 

басуда. 

«Қазақстандағы мұнай өңдеу» (Kazakhstan Oil Refining) сессиясы аясында келесі 

жиырма жылда Қазақстанның мұнай өңдеу саласын елеулі өзгерістер күтіп тұрғаны 

атап өтілді. Бұл өзгерістерге ішкі сұраныстың артуы, энергетикалық қауіпсіздікке 

ұмтылыс және модернизация қажеттілігі себеп болмақ. 

Қазақстандағы мұнай өңдеу саласын кеңейту стратегиясының негізі – Шымкент мұнай 

өңдеу зауыты. Қазақстанда мұнай өңдеу саласын кеңейтудің өзегінде Шымкент мұнай 

өңдеу зауыты (МӨЗ) тұр. Дәл осы зауытта жылына 6 млн тонна қосымша мұнай өңдеуге 

мүмкіндік беретін бірincілік өңдеу қондырғысын салу арқылы өндірістік қуаттың елеулі 

ұлғаюы күтілуде. Зауыттың географиялық орналасуы мен салыстырмалы 

технологиялық артта қалуы оны өндірісті арттыру үшін ең қисынды таңдау етеді. Бұл 

кеңейту, ең алдымен, ішкі нарықтағы өсіп келе жатқан сұранысты, әсіресе бензин мен 

дизель отынына деген қажеттілікті өтеуге және елдің жанар-жағармай бойынша өзін-

өзі қамтамасыз етуіне бағытталған. 2035 жылға қарай мұнай өнімдерін өндірудің жалпы 

көлемі жылына 20,3 млн тоннаға дейін ұлғаяды деп күтілгенімен, негізгі екпін тек 
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көлемге емес. Талдаулар көрсеткендей, қазіргі қуаттарды жаңғырту және мұнай 

өнімдерінің құрылымын жоғары қосылған құны бар жеңіл фракцияларға (бензин, 

дизель, авиаотын) қарай ығыстыру аса маңызды. 

 Бұл шикі мұнайды қарапайым өңдеуден максималды өнімділікке және жоғары сапалы 

отын түрлерін шығаруға көшу қажеттігін білдіреді. МӨЗ қуаттарын кеңейту қарқыны 

мен ауқымы ішкі баға саясатына тікелей байланысты. SPGCI екі сценарий 

ұсынады:«Базалық» сценарий – ішкі бағалар экспорттық паритетке 

жақындастырылады. Бұл МӨЗ-ге мұнай жеткізуді және ішкі нарықта өнім өткізуді 

ынталандырады. «Альтернативті» сценарий – ішкі бағалар жасанды түрде 

төмендетіледі. Бұл жағдайда үкімет әкімшілік шараларға (экспортқа тыйым салу, 

реттелетін бағалар және т.б.) жүгінуі мүмкін, бұл МӨЗ-дерді шикізатпен қамтамасыз 

етіп, ішкі нарыққа басымдық беруді көздейді. Бұл негізгі қайшылықты айқындайды: 

халық үшін отын бағасының қолжетімділігін сақтау мен мұнай өңдеу зауыттарын 

жаңғырту және кеңейтуге инвестиция тарту қажеттілігі. Ішкі және әлемдік бағалардың 

ұзақ уақыт бойы алшақ болуы Қазақстанды импортқа жүгінуге мәжбүрлеуі мүмкін, бұл 

энергетикалық тәуелсіздікке қол жеткізу мақсаттарын қауіпке тігеді немесе өзін-өзі 

қамтамасыз етуді сақтау үшін қуаттылықты қымбат бағамен арттыруға келісуге 

итермелеуі ықтимал. 

2025–2040 жылдарға арналған мұнай өңдеу саласын дамыту тұжырымдамасы мүмкін 

болатын жекешелендіруді ескере отырып тиімді іске асырылуы мүмкін. Мемлекет 

Бәсекелестікті қорғау және дамыту агенттігі арқылы мұнай өңдеу зауыттарындағы 

миноритарлық үлестерді шетелдік инвесторларға сату мүмкіндігін зерделеуде. 

Шымкент мұнай өңдеу зауыты қазірдің өзінде CNPC-дің ішінара меншігінде, ал «Газпром 

нефть»-тің Павлодар мұнай өңдеу зауытына және «Татнефть»-тің Атырау мұнай өңдеу 

зауытына деген қызығушылығы шетелдік капитал мен сараптаманы тартуға 

дайындықты көрсетеді. Мұндай ниет мұнай өңдеу тереңдігін 94%-ға дейін арттыру 

және К-5 жанармай стандарттарына көшу жоспарларымен қатар салада жаңғырту 

жүргізу және оны халықаралық стандарттарға сай етуге бейілділікті білдіреді. 

Жекешелендірудің сәтті жүзеге асырылуы осы өршіл мақсаттарға қол жеткізу және 

Қазақстанның мұнай өңдеу саласының ұзақ мерзімді бәсекеге қабілеттілігін қамтамасыз 

ету үшін қажетті инвестицияларды тартуда шешуші рөл атқарады. 

«Қазақстанның мұнай өнімдерінің ішкі нарығындағы тым көрінетін 

«көрінбейтін қол»» атты сессиясы (The all-too-visible “invisible hand” in Kazakhstan’s 

domestic refined products market) Қазақстан мұнай өнімдерінің ішкі нарығы айтарлықтай 

өзгерістер кезеңін бастан кешіріп жатқанын көрсетті. Бұл өзгерістер мемлекеттік баға 

реттеуінің жуырда алынып тасталуымен, сондай-ақ ішкі өндіріс, тұтыну және өңірлік 

сауда арасындағы күрделі өзара байланыстармен сипатталады. 

2025 жылдың қаңтарында мақұлданған бағаларды либерализациялау – ішкі бағаларды 

әлемдік деңгейге жақындатуға бағытталған маңызды қадам. Көп жылдар бойы 

https://www.gov.kz/memleket/entities/energo/press/news/details/979470
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жасанды түрде төмендетілген бағалар қазақстандық тұтынушылар төлейтін сома мен 

экспорттық нетбэк негізіндегі индикативті бағалар арасындағы айырмашылықты 

арттырды. Мұндай диспаритеттер бензин бойынша 40–138%, ал дизель бойынша 20–

79% аралығында өзгеріп отырды. Бұл – «сұр» экспорт арналары арқылы мұнай 

өнімдерінің кетуін ынталандырып, ішкі нарықты бұрмалап, отандық өндірушілер үшін 

ынталандыруды әлсіретті. 

Алайда тек бағаларды реттеуден бас тарту жеткіліксіз. Негізгі мәселе – мұді жергілікті 

МӨЗ-дерге мұнай жеткізуге ынталандырмайды. Үкімет бұл түйткілді мойындап, 

инвестицияларды тартуға және секторды тұрақтандыруға мүмкіндік беретін нарықтық 

жағдайлар жасауды көздеп отыр. Бірақ бұл үшін ішкі мұнай бағасы экспортпен 

бәсекелесе алатын деңгейге дейін көтерілуі қажет. 

Жанар-жағармай түрлері бойынша жағдай әртүрлі: 

Бензин бойынша Қазақстан өзін-өзі қамтамасыз етуге қол жеткізді. Бұл – МӨЗ-дерді 

жаңғырту нәтижесі, қазір ішкі өндіріс сұранысты толығымен өтейді. 

Дизель бойынша өндіріс өсіп жатқанымен, тұтыну көлемі «сұр» экспорт әсерінен 

шынайы бағаланбай отыр – бұл сұранысты дәл болжауды қиындатады. 

Авиаотын өндірісі 2017 жылдан бері екі еселенгенімен, Қазақстан әлі де нетто-

импорттаушы ел болып қала береді. Бұл салаға қосымша инвестициялар қажет екенін 

көрсетеді. 

Электромобильдер тез таралып жатқанымен, олар әлі төмен база деңгейінде, ал 

бензинмен жүретін көліктер жақын болашақта нарықта басым болады. 

Осыған байланысты, бензинге деген сұраныс Қазақстандағы мұнай өнімдері нарығы 

үшін негізгі қозғаушы күш болып қала береді. 

Ерекше пікір 

Биылғы жылы SPGCI энергетика саласы бойынша қазақстандық сарапшылардың 

конференцияға қатысуын айтарлықтай кеңейтті, бұл қатысушылар тарапынан шынайы 

қызығушылықты қамтамасыз етті. Алғашқы осындай іс-шара — «Энергетикадағы 

жаһандық және өңірлік үрдістер» (Global and Regional Energy Trends) атты 

панельдік сессия болды. Онда ҚР Энергетика министрлігі мен ұлттық компаниялар — 

ҚазМұнайГаз және QazaqGaz өкілдері саланың өзекті мәселелері жөнінде баяндама 

жасады. 

Ұлттық компания «ҚазМұнайГаз», мұнай және мұнай өнімдері бойынша дәстүрлі түрде 

жауапты оператор ретінде, ішкі нарықты қамтамасыз ету аспектілеріне баса назар 

аударды. Атап айтқанда, Шымкент мұнай өңдеу зауытын (МӨЗ) 2030–2031 жылдары 

кеңейту жобасы дизель және авиаотын импортының орнын басуға мүмкіндік береді деп 
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күтілуде. Ішкі нарыққа арналған нетбэк уақыт өте келе экспорттық деңгейге 

жақындауы тиіс, бұл мұнай өңдеу зауыттарын тұрақты шикізатпен қамтамасыз етуге 

жол ашады. 

Экспорттық маршруттарды әртараптандыру мәселесіне келсек, келесі жайттар атап 

өтілді: 

Каспий құбыр консорциумы (КҚК) бұрынғыдай негізгі экспорттық маршрут болып қала 

береді. Оның кеңейтілуі Теңіз кен орнының өндіріс көлемін арттыруға мүмкіндік береді. 

Баку — Тбилиси — Жейхан және Дружба (Германияға) бағыттары бойынша мұнай 

тасымалдау көлемі артуда. Соңғы бағыт бойынша 2025 жылы 2 млн тонна мұнай 

жеткізу жоспарлануда. Атасу — Алашанькоу құбыры арқылы Қытайға экспортты 

ұлғайту әлеуеті бар. Алайда бұл бағыт Кеңқияқ — Құмкөл учаскесінің толық жүктелуі 

салдарынан қазіргі таңда шектеліп отыр. Қазіргі уақытта акционерлер бұл учаскені 

кеңейту нұсқаларын қарастыруда — экспортты арттыру және Шымкент МӨЗ-ге 

жеткізілім көлемін ұлғайту мақсатында. Қытайға жеткізілетін мұнай көлемін теориялық 

тұрғыда ұлғайтуға болады, алайда қазіргі таңда бұл бағыт бойынша негізінен Ресей 

Федерациясының арзанырақ мұнайы басым түсіп отыр. 

«QazaqGaz» ұлттық компаниясы 2030 жылға қарай Қазақстандағы табиғи газға деген 

сұраныс екі еселенеді деп болжайды. Осыған байланысты компанияның стратегиялық 

басымдығы — тек ілеспе мұнай газының қолданыстағы қорларын игеру ғана емес, 

газды барлау және өндіру жобаларын іске асыруға шоғырлану. Соның нәтижесінде 

алдағы бірнеше жылда 1–2 млрд м³ көлемінде «жаңа» газ өндіру көзделіп отыр. 

Сонымен қатар, Қашаған және Қарашығанақ кен орындарында жалпы қуаттылығы 7–8 

млрд м³ жылына болатын газ өңдеу зауыттарын салу жобалары жүзеге асырылуда. Ал 

табиғи газ тапшылығын уақытша өтеу үшін көрші елдерден газ импорттау мүмкіндігі 

қарастырылып жатыр. QazaqGaz табиғи газдың қосылған құнын арттыру тізбегін 

дамыту мен газ бизнесінің рентабельдігін қамтамасыз ету мақсатында үш негізгі 

бағытқа назар аударып отыр. Газға әділетті баға белгілеу. Компанияның басты мақсаты 

— пайда табу емес, залалсыздыққа шығу (мақсат – үш жыл ішінде). Осы мақсатта ҚР 

Энергетика министрлігімен бірлесіп, газдың көтерме бағасын кезең-кезеңімен арттыру 

мәселесі пысықталуда. «Жаңа» газ өндіруге инвестиция тарту. Бұл үшін газдың сатып 

алу бағасын жоғарылату қарастырылып отыр. Қазірдің өзінде жылына 1–2 млрд м³ 

өндіру әлеуеті бар сегіз келісім жасалды. Тұтынушыларды энергия тиімділігіне 

ынталандыру. Бұл бағытта тұтыну лимиттерін енгізу жоспарланған. Белгілі бір тұтыну 

деңгейіне дейін тұрақты тариф қолданылады, ал лимиттен асқан жағдайда — 

прогрессивті тариф шкаласы іске қосылады.  

ҚР Энергетика министрлігі панельдік сессия аясында Қазақстанда мұнай-газ химиясын 

дамыту мәселелеріне тоқталды. Қазіргі жұмыстар 2024–2030 жылдарға арналған 

мұнай-газ химиясын дамыту жөніндегі Жол картасына сәйкес жүргізілуде. Жол 

https://www.gov.kz/memleket/entities/energo/press/news/details/863540
https://www.gov.kz/memleket/entities/energo/press/news/details/863540
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картасына сәйкес, Мұнай-газ химия өнімдерін өндіру көлемі жылына 1,8 млн тоннаға 

дейін ұлғайтылады; 6 жоба жүзеге асырылады, жалпы инвестиция көлемі 15 млрд АҚШ 

доллары; 20 мың тұрақты және уақытша жұмыс орны құрылады. Саланы дамытуға 

«Мұнай-газ химиясы өнеркәсібі туралы» ҚР Заңының қабылдануы серпін береді. Қазіргі 

уақытта бұл заң жобасы аяқталу сатысында. 

«KAZENERGY қауымдастығымен диалог» (In conversation with KAZENERGY) сессиясы 

аясында SPGCI вице-президенті Мэтт Сайгерс пен KAZENERGY қауымдастығының 

Төрағасы Болат Ақшолақов саланың өзекті мәселелері бойынша пікір алмасты. 

Көмірсутектерді барлау және өндіру саласындағы инвестициялардың төмендеуіне 

қатысты мынадай пікір айтылды: кен орындарын игеру жобалары белгілі бір кезеңдерге 

бөлінеді. Бүгінде көптеген жобалар бойынша (ең алдымен, Теңіз және Қарашығанақ) 

инвестициялық кезең аяқталған, ал жаңа жобалар (Қашағанның 2 және 3 фазалары, 

Қаламқас–Хазар, «жаңа» газ кен орындары) әзірге іске қосылған жоқ. Ал 

диверсификация мен энергетикалық көшуге салынатын инвестициялар шетелдік 

әріптестерді тартуды талап етеді, өйткені олар қаржы ресурстарымен қатар 

технологиялар мен өткізу нарықтарына қолжетімділікті қамтамасыз етеді. 

Энергетика саласына инвестиция салуда басымдықтарды таңдау кезінде тепе-теңдік 

сақтау маңызды. Бұрын «бір баррель үшін күрес» жүрсе, қазір «бір киловатт үшін 

бәсекелестік» күшейіп келеді. Осыған байланысты тұрақты электр және жылумен 

жабдықтауды қамтамасыз ету бірінші кезекте. Бірақ бұл киловатт қайдан өндіріледі — 

көмірден бе, газдан ба, әлде жаңартылатын энергия көздерінен бе — әрқайсысының 

артықшылығы мен кемшілігі бар. Тұрақты энергетикалық жүйе үшін энергия көздерінің 

үйлесімді балансы қажет. 

Атом электр станциясын (АЭС) салу мәселесіне де кеңінен тоқталды. ҚР Энергетика 

министрлігі бұл мәселені кем дегенде үш рет қарастырған, алайда ел ішінде электр 

энергиясына тапшылық болмағандықтан, шешім қабылданбай келген. Қазір тапшылық 

туындап отыр. Сонымен қатар:Көмір генерациясына инвестиция тарту қиындаған, Газ 

қоры әлі толық анықталып, игерілмеген және шектеулі, Жаңартылатын энергия көздері 

(ЖЭК) – базалық қуат пен энергияны сақтау жүйелерін қажет етеді. 

Ал АЭС-тің артықшылықтары: Қызмет ету мерзімі ұзақ – 100 жылға дейін, Экологиялық 

таза, Қазақстан әлемдік уран өндірісінің шамамен 40%-ын қамтамасыз етеді. 

Сонымен қатар, атом энергетикасының дамуы – жоғары білікті кадрлар даярлауға жол 

ашады. Апат қаупіне қатысты алаңдаушылық негізсіз емес, бірақ бұл тәуекелдерді 

басқаруға болады, кез келген күрделі технологиялық салада адам факторы маңызды 

рөл атқарады. Қорытындысында, ірі инвестициялық жобалардың маңыздылығы ерекше 

атап өтілді, өйткені мұндай жобалар жаңа нарықтар қалыптастырып, тауарлар, 

жұмыстар мен қызметтерге сұранысты арттырады, саланың айналасындағы ШОБ-ты 

https://www.gov.kz/memleket/entities/energo/press/news/details/876036
https://s3-prod.appstream.kz/articles/240913_%D0%9A%D0%B0%D0%B7_%D0%A1%D1%82%D0%B0%D1%82%D1%8C%D1%8F%203.%20%D0%AD%D1%84%D1%84%D0%B5%D0%BA%D1%82%20%D0%A2%D0%B5%D0%BD%D0%B3%D0%B8%D0%B7%D0%B0%20%202033%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4%20%D0%B8%20%D0%B4%D0%B0%D0%BB%D0%B5%D0%B5.pdf
https://s3-prod.appstream.kz/articles/250115_Article%20_9_Karachaganak_KZ.pdf
https://s3-prod.appstream.kz/articles/%D2%9A%D0%B0%D1%88%D0%B0%D2%93%D0%B0%D0%BD%20%D0%BA%D0%B5%D0%BD%20%D0%BE%D1%80%D0%BD%D1%8B%20%E2%80%93%20%D0%A8%D0%B0%D1%80%D1%82%D1%8B%20%D0%B6%D3%99%D0%BD%D0%B5%20%D0%B1%D0%BE%D0%BB%D0%B0%D1%88%D0%B0%D2%9B%D2%9B%D0%B0%20%D0%B0%D1%80%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D2%93%D0%B0%D0%BD%20%D0%B6%D0%BE%D1%81%D0%BF%D0%B0%D1%80%D0%BB%D0%B0%D1%80%20.pdf
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дамытуға серпін береді, ал бұл өз кезегінде ұлттық экономиканың тірегі болып 

табылады. 

Ірі инвестициялардың жаңа толқынын тарту үшін KAZENERGY қауымдастығы жақында 

құрылған Қазақстан инвесторлар одағы аясында отандық және шетелдік инвесторлар 

үшін инвестициялық ахуалды жақсарту тетіктерін әзірлеу бастамасын ілгерілетіп отыр. 

Қорытынды  

2025 жылғы мамыр – энергетика саласы үшін маңызды оқиғаларға толы ай болды. Осы 
шолуда кеңінен қамтылған SPGCI Astana Marketing Briefing конференциясынан бөлек, 
тағы екі маңызды іс-шара атап өтуге тұрарлық. 

2025 жылғы 22 мамырда KAZENERGY қауымдастығы өз мүшелері үшін глобалды және 
өңірлік энергетикалық трендтерге арналған стратегиялық сессия өткізді. Сессияға S&P 
Global Commodity Insights халықаралық талдау компаниясының жетекші сарапшылары 
қатысты. Олар CERAWeek 2025 жаһандық энергетикалық форумында көтерілген өзекті 
мәселелерді, сонымен қатар мұнай (оның ішінде KEBCO маркасы) бағаларының 
динамикасын, мұнай және мұнай өнімдері нарығындағы ағымдағы жағдайды 
талқылады. Қатысушылар тәжірибе алмасып, энергетика саласы үшін негізгі сын-
қатерлер мен мүмкіндіктерді талқылады. SPGCI сарапшылары ұсынған аналитикалық 
материалдар мен практикалық ұсыныстар сессия қатысушыларына саланың қазіргі 
жағдайы мен даму келешегін терең түсінуге мүмкіндік берді. 

2025 жылғы 29 мамырда Astana International Forum 2025 аясында KAZENERGY 
қауымдастығы «2025 жылы энергетикалық қауіпсіздік: көшу мен тұрақтылық 
арасындағы баланс» атты панельдік сессия ұйымдастырды. Іс-шараға мемлекеттік 
құрылымдардың, ұлттық және халықаралық энергетикалық компаниялардың және 
халықаралық ұйымдардың сарапшылары қатысты. Бұл сессия KAZENERGY 
қауымдастығының салалық диалогтың негізгі алаңы ретіндегі мәртебесін тағы бір рет 
растады. Талқылау барысында энергетикалық қауіпсіздіктің сын-қатерлері мен 
болашағы, тұрақты даму, инвестициялар және технологиялар арасындағы тепе-теңдік 
қажеттігі қаралды. Сондай-ақ реттеу мәселелері, инвесторлардың сенімі мен 
халықаралық ынтымақтастық тақырыптары да назардан тыс қалған жоқ. 

Казахстанның тәжірибесі — бір мезгілде мұнай экспорттаушы және энергетикалық 
көшуге қатысушы ел ретінде — сессия қатысушыларының ерекше қызығушылығын 
тудырды. Геостратегиялық орналасуының арқасында Қазақстан дәстүрлі және жаңа 
энергетика, Шығыс пен Батыс арасындағы байланыстырушы буын бола алатыны атап 
өтілді. 

Салалық диалог – бұл «сағатты теңестіру», трендтерді талқылау және «болашаққа көз 
тастау» мүмкіндігі. Бұл тұрғыда 2025 жылдың басты энергетикалық оқиғасы – 
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Kazakhstan Energy Week–2025 / KAZENERGY XVI Еуразиялық форумы болатыны сөзсіз. 
Іс-шара 2025 жылғы 2–4 қазанда Астанада өтеді. 

«ЭНЕРГИЯ» аналитикалық орталығы  
«ЭНЕРГИЯ» аналитикалық орталығы» ЖШС (ENERGY Insight & Analytics) KAZENERGY 

қауымдастығы мен AppStream IT-компаниясының бірлескен кәсіпорны болып 

табылады. Компания шешім қабылдаушыларға нарықтың жетекші ойыншылары туралы 

егжей-тегжейлі ақпаратпен неғұрлым маңызды салалық көрсеткіштерді талдауға және 

болжауға мүмкіндік бере отырып, Қазақстанның мұнай, газ және электр энергетикасы 

салалары үшін деректердің, аналитикалық ақпараттың және ұсынымдардың басым көзі 

болуға ұмтылады. Energy Insight & Analytics қызметі дәйекті кезеңдері бар 

аналитиканың бүкіл циклін қамтиды: сипаттамалық, диагностикалық, болжамдық және 

ұйғарушы аналитика. 

Energy Insight & Analytics-тің негізгі құралы мен өнімі - бұл өзіндік бағдарламалық 

жасақтамасы - ашық бастапқы бағдарламалық жасақтама ретінде бағдарламалық 

жасақтама ретінде пайдаланудың нақты жағдайлары үшін деректерді анықтауға, 

оқшаулауға, пішімдеуге және тиімді ұсынуға арналған ЕХia аналитикалық 

платформасы. 
 

Дисклеймер / Жауапкершілікті шектеу 
Бұл құжат тек танысу мақсатында пайдалануға арналған. Онда берілген ақпарат 

қандай да бір бағалы қағаздарды сатып алуға, өтеуге дейін ұстап қалуға немесе сатуға 

немесе қандай да бір инвестициялық шешімдер қабылдауға ұсыныс болып табылмайды 

және қандай да бір әрекетке шақыру болып табылмайды. 

Осы құжатқа енгізілген болжамды болашақ нәтижелерге қатысты кез келген 

мәлімдеме, бағалау немесе болжам дәл болмауы мүмкін, сондықтан болашақ 

нәтижелерге қатысты міндеттеме немесе куәлік ретінде сенуге болмайды. «ЭНЕРГИЯ» 

аналитикалық орталығы» ЖШС (бұдан әрі - ENERGY Insights & Analytics) алушы немесе 

өзге тұлға осы құжатты немесе оның бір бөлігін пайдалану немесе қате пайдалану 

нәтижесінде туындаған кез келген түрдегі залал немесе залал үшін алушыға немесе 

кез келген басқа тұлғаға қатысты қандай да бір міндеттемелерді немесе 

жауапкершілікті өзіне қабылдамайды; алушының немесе өзге тұлғаның осы құжатты 

немесе оның бір бөлігін пайдалануы немесе қате пайдалануы нәтижесінде туындаған 

залал немесе залал үшін өзіне болашақта құжатты немесе оның бір бөлігін жаңарту 

бойынша немесе құжаттағы немесе оның бір бөлігіндегі анықталуы мүмкін дәлсіздіктер 

туралы кез келген адамды нақтылау немесе хабардар ету бойынша қандай да бір 

міндеттемелерді өзіне алмайды. 

Energy Insights & Analytics материалдары инвестициялық және өзге де бизнес-
шешімдер қабылдау кезінде пайдаланушының, оның менеджментінің, 
қызметкерлерінің, консультанттарының және (немесе) клиенттерінің білімін, 
пайымдауын және тәжірибесін алмастыра алмайды. ENERGY Insights & Analytics 

https://kazenergyforum.com/
https://kazenergy.com/en/association/about-on/
https://kazenergy.com/en/association/about-on/
https://appstream.kz/
https://www.exia.kz/
https://www.exia.kz/
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компанияның пікірі бойынша сенімді ақпарат көздерінен ақпарат алады, бірақ ENERGY 
Insights & Analytics ақпараттың дұрыстығына жауап бермейді, яғни ұсынылған 
деректерге сыртқы аудит немесе өзге де арнайы тексеру жүргізбейді және олардың 
дәлдігі мен толықтығы үшін жауап бермейді.  
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